2

	[image: image1.jpg]i

W

	РЕШЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ
30.03.2016                                                                  № 152

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета городского

поселения Тутаев от 26.08.2015 № 120

«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Тутаев Муниципальный Совет городского поселения Тутаев

РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 26.08.2015 № 120 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору, в случае утраты у налогоплательщика права на уменьшение налоговой базы и (или) права на налоговые льготы, налогоплательщик обязан в течение 30 дней после утраты указанного права уведомить об этом выбранный ими налоговый орган.»;
1.2.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Установить, что налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике Муниципального Совета городского поселения Тутаев (Романюк А.И.)
3. Настоящее решение опубликовать в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Тутаев в сети Интернет.
4. Установить, что:

4.1. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 июля 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования;
4.2. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Председатель Муниципального Совета
городского поселения Тутаев                                                      С.Ю. Ершов